
ffflKI
I Borghi 
più bolli 
d'Italia

Destinazione Italiana Vìncente 
Edizione 2010

Borgo dell 'anno 2007 Iplìt bel borghi 
della Terra

Associazione Nazionale 
Città dell’Olio

COMUNE DI MONTE ISOLA
Provìncia di Brescia

Prot. n. 7683Monte Isola, 12.12.2022

DECRETO DEL SINDACO N. 8 DEL 12.12.2022

OGGETTO: CONFERMA DEL CONFERIMENTO D’INCARICO DI TITOLARE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, SUAP ALL’ING. 
CLAUDIO PASINETTI A VALERE DAL 01.12.2022 AL 30.06.2023, AI SENSI DELL’ART. 50 DEL 
D.LGS. N. 267/2000 E DELL’ART. 13 DEL CCNL 21.05.2018.

PRESO ATTO:
- che l’art. 50, comma 10, del D.lgs. n. 267/2000 stabilisce che “Il Sindaco ...omissis... nomina i Responsabili 
degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli arti. 109 e 110 del decreto stesso, nonché dai rispettivi statuti e 
regolamenti comunali ...omissis...;”
- che, ai sensi dell’alt. 109, comma 2, del D.lgs. 267/2000, “nei comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione del precedente art. 97, 
comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai 
Responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a 
ogni diversa disposizione,”;

VISTO il combinato disposto di cui all’alt. 50, comma 10 e art. 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, comma 
2, in base al quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'alt. 107, commi 
2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici 
o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

VISTI:

il CCNL 2016/2018 del Comparto Funzioni locali sottoscritto in data 21.05.2018, in particolare gli 
artt.14, 15, 17 e 18;
CCNL 16 novembre 2022, Titolo 111, in forza del quale “Gli incarichi di posizione 
organizzativa in essere alla data di entrata in vigore del presente Titolo sono, in prima 
applicazione; automaticamente ricondotti alla nuova tipologia di incarichi di EQ. Gli 
incarichi di posizione organizzativa conferiti secondo la predetta disciplina proseguono 
fino a naturale scadenza

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 39 
del 21/09/2011 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 6 del 01.09.2022 (prot. 5246 di pari data) con cui veniva 
prorogato fino al 31.08.2023, per quanto qui di interesse, l’incarico conferito all'ing. Claudio Pasinetti, di 
posizione organizzativa per la Responsabilità del Servizio lavori pubblici, manutenzioni dei beni demaniali e 
patrimonio e SUAP;

McfPbfo de*ci redolanone Ci5<VLocalità Siriano n. ~6 - 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0300325226 - Fax 0309325073 
C.F. P.l. 00830~301~~ - segreteria a coiniine.nionleisola.bs.il - www.coinune.iiionteisola.hs.it • RINA EMAS150 140015004......

http://www.coinune.iiionteisola.hs.it


PRESO ATTO delle dimissioni presentate dall’ing. Claudio Pasinetti al Comune di Sale Marasino con 
decorrenza 01.12.2022 e, per ciò stesso, della risoluzione anticipata del rapporto in essere con il Comune di 
Monte Isola ai sensi dell’art. 1 comma 557 della L. 311/2002, venendo meno i relativi presupposti;

PRESO ATTO, altresì, dell’attivazione dell’assegnazione temporanea e parziale dell’ing. Claudio Pasinetti 
al Comune di Monte Isola (ente utilizzatore) da parte del Comune di Brescia (ente cedente) per il periodo 
01.12.2022 - 30.06. 2023, per 40% della prestazione lavorativa, articolandola, di norma, su due giornate 
settimanali, come da accordo il cui schema è stato approvato con deliberazione G.C. 91 del 28.11.2022, 
dichiarata immediatamente eseguibile;

ATTESO che le procedure concorsuali espletate per il reclutamento del nuovo istruttore direttivo tecnico 
cat. DI non sono andate a buon fine e che, pertanto, il relativo posto risulta attualmente ancora scoperto;

RITENUTO necessario, alla luce dei mutati presupposti giuridici, provvedere alla conferma dell’incarico di 
cui in oggetto all'ing. Claudio Pasinetti, al fine di consentire il regolare funzionamento dell’ente, ancorché a 
ranghi ridotti, nelle more dell’espletamento di nuova procedura preordinata alla copertura del posto vacante;

VISTI:

- il T.U.E.L. - Decreto Legislativo nr. 267 del 18.08.2000 e smi;

- l’art. 13 del CCNL del 21.5.2018 per il comparto funzioni locali;

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi e smi;

DECRETA

1) DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai 
fini del soddisfacimento dell'onere motivazionale di cui all’art. 3 della L. 241/1990 e smi;

2) DI CONFERMARE, senza soluzione di continuità e a valere dal 01.12.2022 al 30.06.2023, il 
conferimento dell’incarico di posizione organizzativa per la Responsabilità del Servizio lavori 
pubblici, manutenzioni, SUAP all'ing. Claudio Pasinetti, appartenente alla categoria giuridica D - 
profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”, specificando che a tale attribuzione fanno capo le 
responsabilità gestionali dei seguenti uffici e servizi, meglio specificati nel Piano esecutivo di 
gestione: Lavori pubblici, manutenzione dei beni demaniali e patrimonio e SUAP;

3) DI DARE ATTO CHE, con decorrenza dal 01.12.2022 l'indennità di posizione così come stabilita 
dalla Giunta Comunale su proposta del Nucleo di Valutazione, con deliberazione di pesatura GC n. 
125 del 27.12.2021, cui si aggiungerà la retribuzione di risultato, parametrata al punteggio conseguito 
nella valutazione di performance;

4) DI DARE ATTO che il presente incarico può essere revocato, con atto scritto e motivato, in relazione 
a intervenuti mutamenti organizzativi, in conseguenza di valutazione negativa della performance 
individuale o in caso si verificassero le cause di incompatibilità o inconferibilità di cui al D.lgs. n. 
39/2013;

5) DI STABILIRE che al Titolare di posizione organizzativa spettano tutte le funzioni e le responsabilità 
richiamate nell'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000:___________________________________________

Memtfo eie*j IcdciOKKB CftQ\ *) RINA ©ì *0Località Siriano n. 76 - 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226 - Fax 0309825078 
C.F. PI. 00830780177 - segreteria (lcomune.nionleisola.bs.it - unii', comune, moni cisoia, hs. il EMAS<*J>

ISO 14001 2004



I Borghi 
più belli 
d'Italia

Borgo iloll 'anno 2007 Ipili boi boiglil 
dolio Terra

Associazione Nazionale 
Oliò dell Olio

Destinazione Italiana lìncenie 
Edizione 2010

COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

6) DI STABILIRE altresì che le funzioni gestionali ricondotte alla responsabilità del suddetto incaricato, 
in caso di ferie, malattia o altri impedimenti, nonché nei easi di obbligo di astensione contemplati dalla 
legge, saranno esercitate limitatamente al periodo di incarico previsto dal presente decreto dalla geom. 
Cristiana Agnesi, dipendente del Comune di Monte Isola a tempo parziale e indeterminato. Ove anche 
quest’ultima dovesse risultare contestualmente assente e/o impedita, tali funzioni saranno esercitate 
dal Segretario Comunale.

I) I S P O N E

che il presente Decreto venga comunicato all’interessato, alla Giunta Comunale e a tutti i Responsabili di 
Posizione Organizzativa.

******S\
• \ \it) RINA
Ktfy is° mo0'^

Loca!ita Siviano n. 6 - 25050 Molile Isola (BSj - Tei 0309825226 - Fax 03098250 8 
(\FJP.l. 008307801 ~~ - segreteria a co1111111e.1nonleisola.hs.il - inni',connine.inonleisola.hs.il nlì

EMAS




